

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky: „**Obnova Základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou**“

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov:	Mesto Krásno nad Kysucou
Sídlo:	Mestský úrad, Ul. 1. Mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef Grapa, primátor
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN:	SK22 5600 0000 0002 0172 7003
IČO:	00 314 072
DIČ:	2020553073
Telefón:	+421 41 4385 200
Fax:	+421 41 4385 240
www:	info@mestokrasno.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Sídlo:	STAFIM SK, s.r.o.
IČO:	474 155 25
DIČ:	2023910207
IČ DPH:	SK2023910207
Zastúpený:	Jozef Plaštiak, konateľ spoločnosti František Miho, konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s
Číslo účtu:	SK39 0200 0000 0038 8798 1957

Osoby oprávnené jednať v:

- zmluvných veciach:	Jozef Plaštiak, konateľ spoločnosti
- realizačných veciach:	Jozef Plaštiak, konateľ spoločnosti
Telefón:	0948 186 889
Email:	stafimsro@gmail.com
Zapísaný v registri:	OR Okresného súdu Bratislava 1, Oddiel Sro vložka číslo 112510/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2.

Predmet zmluvy

- a) 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „**Obnova Základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou**“
- b) (ďalej len „Dielo“) podľa:
- c) podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,

- d) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
 e) podmienok vo verejnej súťaži a súťažných podkladoch z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela,

- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
 2.3 Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
 2.4 Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
 2.5 Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.
 2.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorenú poisťnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone povolania v min. výške Zmluvnej ceny diela

Čl. 3.

Čas a miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Mesto Krásno nad Kysucou
- Začatie realizácie diela: do 3 (troch) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Prevzatie staveniska: najneskôr do 3 (troch) pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
 - Ukončenie realizácie diela: najneskôr do 31.08.2023.
 - Uvoľnenie staveniska: do 7 (siedmych) pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu počas ktorej nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa.
 V týchto prípadoch má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4.

Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	115 752,72	EUR
DPH 20 %	23 150,54	EUR
Cena spolu s DPH	138 903,26	EUR

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchylné od výkazu výmer a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
 Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - b) je nutné odstrániť následky živelného pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,

- b) v prípade rozšírenia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - c) v prípade zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa, bez uplatnenia sankcií zo strany zhotoviteľa voči objednávateľovi
 - d) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa .
 - 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
 - rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
 - 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
 - 4.6.4. zhotoviteľ bude predkladať dodatky k rozpočtom objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
 - 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
 - 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
 - 4.6.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5.

Platobné podmienky

- 5.1. Právo Zhotoviteľa fakturovať vzniká po skutočne zrealizovaných časti Diela Zhotoviteľom. Faktúry musia spĺňať náležitosti podľa bodu 5.2 tohto Čl. zmluvy. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
- 5.2. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť zisťovací protokol so

- súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach za objednávateľa, za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4. Objávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamená prevzatie časti diela objednávateľom.
- 5.5. Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 2 origináloch a riadne doručená Objávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a zástupcom objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.
- Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.
- 5.6. Zádržné bude vo výške 10% z celkovej ceny za Dielo (Čl. 4, bod 4.1).
- 5.8. Zádržné uhradí objednávateľ do 30 dní po odstránení zjavných väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy.

Čl. 6.

Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je Objávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu Zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí Objávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený v zmysle výkazu výmer, prípadne odsúhlasených zmien objednávateľom alebo stavebným úradom.

Čl. 7.

Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve alebo časovom Harmonograme prác má Objávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,10% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
 - Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.
 - V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.
- 8.1.3. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.

8.2. Realizácia:

- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhradza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní .
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 56/2018 Z.z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva technický dozor. Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky Objednávateľa resp.ním poverenej osoby.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.
- 8.9. Zhotoviteľ prehlasuje, že počas prác nebude on, ani jeho subdodávatelia porušovať Zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní č. 82/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov. Prípadné sankcie za

nelegálne zamestnávanie uložené príslušnými kontrolnými orgánmi objednávateľovi, týkajúce sa realizácie zmluvného diela, objednávateľovi preplatí v plnej výške zhotoviteľ.

Čl. 9.

Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť, alebo odobrať Zhotoviteľovi časť prác a dodávok tvoriacich predmet zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady Zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené v rozpočte z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
 - a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 5 (päť) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1,
 - b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - c) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - d) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - e) ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo alebo jeho časť, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, v zmysle príslušných noriem STN EN a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
- 9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy alebo v prípade odobratia časti prác a výkonov, tvoriacich predmet zmluvy v zmysle bodu 9.1. tohto článku zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH.

Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením alebo odobratím časti výkonov Zhotoviteľovi a následným zadaním realizácie diela inému Zhotoviteľovi (bez ohľadu na jednotkové ceny zhotoviteľa) a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.

Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
- 9.3. V prípade ak Zhotoviteľ od tejto zmluvy odstúpi, zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej sumy diela vrátane DPH do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10.

Odobradenie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela (alebo jeho časti) objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.

- Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. a doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
 - 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
 - 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
 - 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
 - 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
 - 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
 - 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl. 11.

Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak objednávateľ so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne objednávateľa najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 11.10. Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho p. č. oprávnenia

Čl. 12.**Subdodávateľia**

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2 Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezbavuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s platnými normami STN EN, výkazom výmer a popisom stavebných prác, napriek tomu, že Objednávateľ na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13.**Záverečné ustanovenia**

- 13.1. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 2 exempláre.
- 13.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 13.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly (auditu) súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoimi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 13.6. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme
Príloha č. 2 – Údaje o subdodávateľoch a predmety subdodávok

V Krásne nad Kysucou dňa 22.2.2023V KRÁSNO NAD KYS. dňa 22.2.2023

Za objednávateľa

Mesto Krásno nad Kysucou

Za Zhotoviteľa

STAFIM SK, s.r.o.

Ing. Jozef Grapa
primátor mesta

Jozef Plaštiak
konateľ spoločnosti

O.
inov
①

Základná finančná kontrola

Finančná operácia je v súlade s
a/ rozpočtom
b/ osobitnými predpismi
c/ uzatvorenými zmluvami
d/ vecne správne

Dátum
22.2.2023
22.2.2023
22.2.2023
22.2.2023

Pod

Vyjadrenie:

Je - ~~možné~~ finančnú operáciu alebo jej časť vykonať

Je - ~~nie je možné~~ v nej pokračovať

Je - ~~nie je možné~~ vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa fin. op. alebo jej časť už vykonala

Meno, priezvisko zodp. za príslušnú fin. operáciu Jozef Plaštiak

Meno, priezvisko štatutára alebo ním povereného

Podpísaný JAROSLAV TAGAČ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 137
Stavba: Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

JKSO:
Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:
Dátum: 22.2.2023

Objednávateľ:
Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAFIM SK, s.r.o.

IČO: 47415525
IČ DPH: SK2023910207

Projektant:
GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			115 752,72
DPH základná znižaná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	115 752,72	23 160,64
	Cena s DPH v EUR		138 903,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

inovátor

1

OU

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 137

Stavba: Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Miesto: Krásno nad Kysucou č.187, KN562 Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ: Mesto Krásno nad Kysucou, Ul.1.Mája Projektant: GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ: STAFIM SK, s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		115 752,72
01	Zateplenie obvodového plášťa - oprávnené náklady	49 778,94
02	Výmena vonkajších výplní otvorov - oprávnené náklady	35 068,53
03	Ostatné stavebné úpravy - neoprávnené náklady	11 781,12
04	Ústredné vykurovanie - neoprávnené náklady	16 904,28
05	Elektroinštalácia - neoprávnené náklady	2 219,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

01 - Zateplenie obvodového plášt'a - oprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

IČO:

47415525

IČ DPH:

SK2023910207

Projektant:

GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			49 778,94
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	49 778,94	20,00%	9 955,79
Cena s DPH			59 734,73
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

01 - Zateplenie obvodového plášťa - oprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

49 778,94

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

48 186,30

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

42 066,25

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

6 120,05

D2 - OSTATNÉ

1 592,64

ROZPOČET

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

01 - Zateplenie obvodového plášťa - oprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							49 778,94
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				48 186,30
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				42 066,25
1	K	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	53,100	1,70	90,27
	VV		"D1" 1,50*2,20*1		3,300		
	VV		"O1" 1,80*1,80*13		42,120		
	VV		"O2" 0,60*0,90*6		3,240		
	VV		"O3" 1,20*1,20*1		1,440		
	VV		"O4" 0,80*0,60*1		0,480		
	VV		"O5" 0,90*1,40*2		2,520		
	VV		Súčet		53,100		
2	K	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná do 2 mm	m2	402,709	13,80	5 557,38
	VV		XPS hr.140mm				
	VV		"S" 17,23*0,17+17,23*0,33*0,5		5,772		
	VV		"J" 17,23*0,50		8,615		
	VV		"Z" 10,08*0,50		5,040		
	VV		"V" 10,08*0,17		1,714		
	VV		MW hr.180mm				
	VV		17,51*7,12*2		249,342		
	VV		10,36*7,12*2		147,526		
	VV		odpočet otvorov				
	VV		"D1" -1,50*2,20*1		-3,300		
	VV		"O1" -1,80*1,80*13		-42,120		
	VV		"O2" -0,60*0,90*6		-3,240		
	VV		"O3" -1,20*1,20*1		-1,440		
	VV		"O4" -0,80*0,60*1		-0,480		
	VV		"O5" -0,90*1,40*2		-2,520		
	VV		MW hr.30mm				
	VV		ostenia				
	VV		"D1" (1,50+2,20)*2*0,38*1		2,664		
	VV		"O1" (1,80+1,80*2)*0,36*13		25,272		
	VV		"O2" (0,60+0,90*2)*0,36*6		5,184		
	VV		"O3" (1,20+1,20*2)*0,36*1		1,296		
	VV		"O4" (0,80+0,80*2)*0,36*1		0,720		
	VV		"O5" (0,90+1,40*2)*0,36*2		2,664		
	VV		Súčet		402,709		
3	K	622466115	Príprava podkladu, pod omietky vonk.stien, zvýš. priľnavosti	m2	414,337	1,95	807,96
	VV		pri oprave sokla				
	VV		"S" 17,23*0,17+17,23*0,33*0,5		5,772		
	VV		"J" 17,23*0,50		8,615		
	VV		"Z" 10,08*0,50		5,040		
	VV		"V" 10,08*0,17		1,714		
	VV		penetrácia stien				
	VV		"MW hr.180mm" 343,768		343,768		
	VV		"MW hr.30mm" 49,428		49,428		
	VV		Súčet		414,337		
4	K	622473185	Prípl. za úpravu podkladu a podružné práce ku KZS	m2	414,337	1,20	497,20
	VV		oprava nesúdržných podkladov, oprava rohov, silikónovanie rohov				
	VV		doplnenie chýbajúcej omietky, ručné oklepanie zvetralej omietky				
	VV		414,337		414,337		
	VV		Súčet		414,337		
5	K	622481118	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vŕtáčeným do tmelu	m2	22,296	9,40	209,58
	VV		presieťkovanie spoja MW / XPS				
	VV		17,51*0,40*2		14,008		
	VV		10,36*0,40*2		8,288		
	VV		Súčet		22,296		
6	K	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	m2	414,337	4,10	1 698,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"XPS hr.140mm" 21,141		21,141		
	VV		"MW hr.180mm" 343,768		343,768		
	VV		"MW hr.30mm" 49,428		49,428		
	VV		Súčet		414,337		
7	K	625259506	Sokľový zatepľovací systém z XPS hr. 140 mm systém ETICS	m2	21,141	55,70	1 177,55
	VV		sokel				
	VV		"S" 17,23*0,17+17,23*0,33*0,5		5,772		
	VV		"J" 17,23*0,50		8,615		
	VV		"Z" 10,08*0,50		5,040		
	VV		"V" 10,08*0,17		1,714		
	VV		Súčet		21,141		
8	K	625259607	Kontaktný zatepľovací systém z min. vlny hr. 180 mm systém ETICS	m2	343,768	83,61	28 742,44
	VV		17,51*7,12*2		248,342		
	VV		10,36*7,12*2		147,526		
	VV		odpočet otvorov				
	VV		"D1" -1,50*2,20*1		-3,300		
	VV		"O1" -1,80*1,80*13		-42,120		
	VV		"O2" -0,60*0,90*6		-3,240		
	VV		"O3" -1,20*1,20*1		-1,440		
	VV		"O4" -0,80*0,60*1		-0,480		
	VV		"O5" -0,90*1,40*2		-2,520		
	VV		Súčet		343,768		
9	K	625259623	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z min. vlny hr. 30 mm systém ETICS	m2	49,428	57,50	2 842,11
	VV		ostenia				
	VV		"D1" (1,50+2,20)*2*0,36*1		2,664		
	VV		"O1" (1,80+1,80*2)*0,36*13		25,272		
	VV		"O2" (0,60+0,90*2)*0,36*6		5,164		
	VV		"O3" (1,20+1,20*2)*0,36*1		1,296		
	VV		"O4" (0,80+0,60*2)*0,36*1		0,720		
	VV		"O5" (0,80+1,40*2)*0,36*2		2,664		
	VV		parapetná časť - mlt.extrud.polystyrén				
	VV		"D1" 1,50*0,36*1		0,540		
	VV		"O1" 1,80*0,36*13		8,424		
	VV		"O2" 0,80*0,36*6		1,296		
	VV		"O3" 1,20*0,36*1		0,432		
	VV		"O4" 0,80*0,36*1		0,288		
	VV		"O5" 0,90*0,36*2		0,648		
	VV		Súčet		49,428		
10	K	629991602	Diagonálne armovanie rohov otvorov minerál vlna	súbor	23,000	19,26	442,98
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							6 120,05
11	K	941941031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	455,218	2,33	1 060,66
	VV		(17,51+1,00*2)*7,62*2		297,332		
	VV		10,36*7,62*2		157,886		
	VV		Súčet		455,218		
12	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	910,436	1,66	1 511,32
	VV		uvažované 6 týždňov				
	VV		455,218*2		910,436		
	VV		Súčet		910,436		
13	K	941941831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	455,218	1,19	541,71
14	K	941942010	Montáž striešky z rámového systémového lešenia	m2	6,000	7,12	42,72
	VV		3,00*2,00		6,000		
	VV		Súčet		6,000		
15	K	941942120	Priplatok za prvý a každý ďalší i započatý týždeň použitia striešky z rámového systémového lešenia	m2	36,000	1,41	50,76
	VV		6 týždňov				
	VV		6,00*6		36,000		
	VV		Súčet		36,000		
16	K	941942210	Demontáž striešky z rámového systémového lešenia	m2	6,000	1,37	8,22
17	K	944944102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	m2	455,218	1,92	874,02
18	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	92,040	3,62	333,18
	VV		pod lešením				
	VV		(17,51+1,00*2)*1,00*2		39,020		
	VV		10,36*1,00*2		20,720		
	VV		v priestore pod oknom, dverami š.1,1,um				
	VV		1,80*1,00*13		23,400		
	VV		0,60*1,00*6		3,600		
	VV		1,20*1,00*1		1,200		
	VV		0,80*1,00*1		0,800		
	VV		0,80*1,00*2		1,600		
	VV		1,50*1,00*1		1,500		
	VV		Súčet		92,040		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	953945222	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou	m	103,500	4,01	415,04
	W		(1,80+1,80*2)*13		70,200		
	W		(0,60+0,90*2)*6		14,400		
	W		(1,20+1,20*2)*1		3,600		
	W		(0,80+0,80*2)*1		2,000		
	W		(0,90+1,40*2)*2		7,400		
	W		(1,50+2,20*2)*1		5,900		
	W		Súčet		103,500		
20	K	953945223	Profil rohový z PVC s integrovanou tkaninou 10x10	m	101,020	3,58	361,65
	W		okolo okien, dverí				
	W		"D1" 2,20*2*1		4,400		
	W		"O1" 1,80*2*13		46,800		
	W		"O2" 0,90*2*6		10,800		
	W		"O3" 1,20*2*1		2,400		
	W		"O4" 0,60*2*1		1,200		
	W		"O5" 1,40*2*2		5,600		
	W		rohový budovy				
	W		(7,62+7,29)*2		29,620		
	W		Súčet		101,020		
21	K	953945328	Profil plastový nadokenný s príznanou okapničkou	m	32,300	4,03	130,17
	W		horná hrana ostenia okien, dverí				
	W		"D1" 1,50*1		1,500		
	W		"O1" 1,80*13		23,400		
	W		"O2" 0,60*6		3,600		
	W		"O3" 1,20*1		1,200		
	W		"O4" 0,80*1		0,800		
	W		"O5" 0,90*2		1,800		
	W		Súčet		32,300		
22	K	953945329	Profil plastový parapetný s tkaninou	m	30,800	4,51	138,91
	W		pre osadenie parapetov				
	W		"O1" 1,80*13		23,400		
	W		"O2" 0,60*6		3,600		
	W		"O3" 1,20*1		1,200		
	W		"O4" 0,80*1		0,800		
	W		"O5" 0,90*2		1,800		
	W		Súčet		30,800		
23	K	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	18,972	34,35	651,69
D D2 OSTATNÉ							1 592,64
24	K	00119	Zariadenie staveniska "Školy, univerzity a budovy na vzdelávanie"	%	482,618	3,30	1 592,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

02 - Výmena vonkajších výplní otvorov - oprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

IČO:

47415525

IČ DPH:

SK2023910207

Projektant:

GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			35 068,53
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	35 068,53	20,00%	7 013,71
Cena s DPH		v EUR	42 082,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou
Objekt: **02 - Výmena vonkajších výplní otvorov - oprávnené náklady**
Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562
Objednávateľ: Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája
Zhotoviteľ: STAFIM SK, s.r.o.

Dátum: 22.02.2023
Projektant: GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	35 068,53
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	5 046,39
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 028,39
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 018,00
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	28 875,84
764 - Konštrukcie klampiarske	62,70
766 - Konštrukcie stolárske	40,59
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	28 772,55
D3 - OSTATNÉ	1 146,30
OST - vedľajšie rozpočtové náklady	1 146,30

ROZPOČET

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

02 - Výmena vonkajších výplní otvorov - oprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 068,53

D D1

PRÁCE A DODÁVKY HSV

5 046,39

D 6

ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 028,39

1	K	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	53,100	1,50	79,65
	W		"D1" 1,50*2,20*1		3,300		
	W		"O1" 1,80*1,80*13		42,120		
	W		"O2" 0,60*0,90*6		3,240		
	W		"O3" 1,20*1,20*1		1,440		
	W		"O4" 0,80*0,60*1		0,480		
	W		"O5" 0,90*1,40*2		2,520		
	W		Súčet		53,100		
2	K	612425931	Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	m2	20,700	19,90	411,93
	W		oprava omietky ostenia				
	W		"D1" (1,50+2,20*2)*0,20*1		1,180		
	W		"O1" (1,80+1,80*2)*0,20*13		14,040		
	W		"O2" (0,60+0,90*2)*0,20*6		2,880		
	W		"O3" (1,20+1,20*2)*0,20*1		0,720		
	W		"O4" (0,80+0,60*2)*0,20*1		0,400		
	W		"O5" (0,90+1,40*2)*0,20*2		1,480		
	W		Súčet		20,700		
3	K	612465115	Príprava podkl. pod omietky vnút.stien, zvýš.prířna. náteru	m2	20,700	1,99	41,19
	W		pre opravu omietky ostenia				
	W		"D1" (1,50+2,20*2)*0,20*1		1,180		
	W		"O1" (1,80+1,80*2)*0,20*13		14,040		
	W		"O2" (0,60+0,90*2)*0,20*6		2,880		
	W		"O3" (1,20+1,20*2)*0,20*1		0,720		
	W		"O4" (0,80+0,60*2)*0,20*1		0,400		
	W		"O5" (0,90+1,40*2)*0,20*2		1,480		
	W		Súčet		20,700		
4	K	628451112	Výrovnávacia vrstva MC šírky 150-300 mm	m	32,300	3,40	109,82
	W		pod vnútorný parapet				
	W		"O1" 1,80*13		23,400		
	W		"O2" 0,60*6		3,600		
	W		"O3" 1,20*1		1,200		
	W		"O4" 0,80*1		0,800		
	W		"O5" 0,90*2		1,800		
	W		oprava podlahy pri výmene vchod.dverí				
	W		"D1" 1,50*1		1,500		
	W		Súčet		32,300		
5	K	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	61,600	5,00	308,00
	W		vnútorný parapet				
	W		"O1" 1,80*13		23,400		
	W		"O2" 0,60*6		3,600		
	W		"O3" 1,20*1		1,200		
	W		"O4" 0,80*1		0,800		
	W		"O5" 0,90*2		1,800		
	W		vonkajší parapet				
	W		"O1" 1,80*13		23,400		
	W		"O2" 0,60*6		3,600		
	W		"O3" 1,20*1		1,200		
	W		"O4" 0,80*1		0,800		
	W		"O5" 0,90*2		1,800		
	W		Súčet		61,600		
6	M	5534C2516	Parapeta vonkajšia hliníková šír.do 400 mm hr. min. 1mm	m	32,340	30,00	970,20
	W		30,80*1,05		32,340		
	W		Súčet		32,340		
7	M	5534C2517	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.nad 360 mm pár (ks)	kus	23,000	7,00	161,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"O1" 13		13,000		
	W		"O2" 6		6,000		
	W		"O3" 1		1,000		
	W		"O4" 1		1,000		
	W		"O5" 2		2,000		
	W		Súčet		23,000		
8	M	6119A0104	Parapeta vnútorná šír. do 250 mm	m	33,264	25,00	831,60
	W		30,80*1,08		33,264		
	W		Súčet		33,264		
9	M	6119A0112	Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast. koncovkou pár (ks)	kus	23,000	5,00	115,00
	W		"O1" 13		13,000		
	W		"O2" 6		6,000		
	W		"O3" 1		1,000		
	W		"O4" 1		1,000		
	W		"O5" 2		2,000		
	W		Súčet		23,000		
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							2 018,00
10	K	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	32,300	4,50	145,35
	W		pri oprave ostenia - okno, dvere				
	W		1,80*1,00*13		23,400		
	W		0,80*1,00*8		3,600		
	W		1,20*1,00*1		1,200		
	W		0,80*1,00*1		0,800		
	W		0,90*1,00*2		1,800		
	W		1,50*1,00*1		1,500		
	W		Súčet		32,300		
11	K	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	92,040	3,50	322,14
	W		pod lešením				
	W		(17,51+1,00*2)*1,00*2		39,020		
	W		10,36*1,00*2		20,720		
	W		v priestore pod oknom, dverami š.1,0m				
	W		1,80*1,00*13		23,400		
	W		0,80*1,00*8		3,600		
	W		1,20*1,00*1		1,200		
	W		0,80*1,00*1		0,800		
	W		0,90*1,00*2		1,800		
	W		1,50*1,00*1		1,500		
	W		Súčet		92,040		
12	K	953945222	Profil okenný APU s integrovanou tkaninou	m	103,500	3,10	320,85
	W		pri vnútornej omietke				
	W		(1,80+1,80*2)*13		70,200		
	W		(0,80+0,80*2)*6		14,400		
	W		(1,20+1,20*2)*1		3,600		
	W		(0,80+0,80*2)*1		2,000		
	W		(0,90+1,40*2)*2		7,400		
	W		(1,50+2,20*2)*1		5,900		
	W		Súčet		103,500		
13	K	962081131	Búranie priečok zo sklenených tváríc hr. do 10 cm	m2	1,920	5,10	9,79
	W		0,80*0,80		0,480		
	W		1,20*1,20		1,440		
	W		Súčet		1,920		
14	K	968081115	Vývesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	kus	47,000	0,55	25,85
	W		okno 80x90cm				
	W		1*(3+3)		6,000		
	W		okno 180x180cm				
	W		3*(6+7)		39,000		
	W		okno 90x140cm				
	W		1*2		2,000		
	W		Súčet		47,000		
15	K	968081120	Vývesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	kus	2,000	1,19	2,38
	W		dvere 150x220				
	W		2*1		2,000		
	W		Súčet		2,000		
16	K	968081131	Demontáž plast. okien bm obvodu	m	120,800	5,50	664,40
	W		okná				
	W		(0,80+0,90)*2*(3+3)		18,000		
	W		(1,80+1,80)*2*(6+7)		93,600		
	W		(0,90+1,40)*2*2		9,200		
	W		Súčet		120,800		
17	K	968081132	Demontáž plast. vchodových dverí bm obvodu	m	7,400	5,50	40,70
	W		dvere				
	W		(1,50+2,20)*2*1		7,400		
	W		Súčet		7,400		
18	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	1,784	16,00	28,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,784	9,10	16,23
20	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,784	14,00	24,98
21	K	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,784	1,59	2,84
22	K	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	t	1,784	16,89	30,13
23	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	t	1,784	40,00	71,36
24	K	979131411	Veľkokapacitný kontajner (dovoz, odvoz, prenájom)	kus	1,000	250,00	250,00
25	K	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	1,837	34,00	62,46

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 28 875,84

D 764 Konštrukcie klampiarske 62,70

26	K	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 330	m	30,800	1,74	53,59
	vv		0,80*1		0,800		
	vv		1,20*1		1,200		
	vv		0,80*(3+3)		3,600		
	vv		1,80*(6+7)		23,400		
	vv		0,90*(1+1)		1,800		
	vv		Súčet		30,800		
27	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	5,359	1,70	9,11

D 766 Konštrukcie stolárske 40,59

28	K	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	kus	9,000	1,36	12,24
	vv		6+2+1		8,000		
	vv		Súčet		9,000		
29	K	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	kus	14,000	1,98	27,72
	vv		13+1		14,000		
	vv		Súčet		14,000		
30	K	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,627	1,00	0,63

D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 28 772,55

31	K	767629418	Prípl.k montáži okien a dverí, parozábrana v prípojovacej škáre okennou páskou	m	135,800	6,15	835,17
	vv		"okná" 128,40		128,400		
	vv		"dvere" 7,40		7,400		
	vv		Súčet		135,800		
32	K	767629420	Prípl.k montáži okien a dverí, paropriepustná okenná páska v prípojovacej škáre	m	135,800	6,52	885,42
33	K	767631510	Montáž okien plastových	m	128,400	15,26	1 959,38
	vv		"O1" (1,80+1,80)*2*13		93,600		
	vv		"O2" (0,60+0,90)*2*6		18,000		
	vv		"O3" (1,20+1,20)*2*1		4,800		
	vv		"O4" (0,80+0,60)*2*1		2,800		
	vv		"O5" (0,90+1,40)*2*2		8,200		
	vv		Súčet		128,400		
34	M	6114B1633	Okno plast.3-sklo 1-krídlové OS -výš.90, šír.60 cm "ozn.O2"	kus	6,000	352,16	2 112,96
35	M	6114B1686	Okno plast.3-sklo 1-krídlové OS -výš.60, šír.80 cm "ozn.O4"	kus	1,000	325,12	325,12
36	M	6114B1722	Okno plast.3-sklo 1-krídlové OS -výš.140, šír.90 cm "ozn.O5"	kus	2,000	502,46	1 004,92
37	M	6114B2236	Okno plast.3-sklo 2-krídlové O+OS -výš.120, šír.120 cm "ozn.O3"	kus	1,000	750,12	750,12
38	M	6114B3356	Okno plast.3-sklo 3-krídlové OS+O+OS -výš.180, šír.180 cm "ozn.O1"	kus	13,000	1 320,86	17 171,18
39	K	767641510	Montáž dverí plastových	m	7,400	15,06	111,44
	vv		"D1" (1,50+2,20)*2*1		7,400		
	vv		Súčet		7,400		
40	M	6114C2108	Dvere vchodové 3-sklo 2-krídlové O+O -výš.220, šír.150 cm "ozn.D1"	kus	1,000	3 083,72	3 083,72
41	K	767647915	Oprava a údržba dverí, samozatvárača homého	kus	1,000	13,31	13,31
42	M	5491A1201	Samozatvárač biely "pre D1"	kus	1,000	178,63	178,63
43	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	284,314	1,20	341,18

D D3 OSTATNÉ 1 146,30

D OST vedľajšie rozpočtové náklady 1 146,30

44	K	00119	Zariadenie staveniska "Školy, univerzity a budovy na vzdelávanie"	%	347,363	3,30	1 146,30
----	---	-------	---	---	---------	------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

03 - Ostatné stavebné úpravy - neoprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAFIM SK,s.r.o.

IČO:

47415525

IČ DPH:

SK2023910207

Projektant:

GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			11 781,12
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižaná	11 781,12	20,00%	2 356,22
Cena s DPH		v EUR	14 137,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

03 - Ostatné stavebné úpravy - neoprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK,s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 781,12

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	4 566,04
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 400,10
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 165,94
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	5 847,45
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	631,94
721 - Vnútorná kanalizácia	84,87
722 - Vnútorný vodovod	96,07
723 - Vnútorný plynovod	1 392,45
725 - Zariaďovacie predmety	1 009,40
764 - Konštrukcie klampiarske	535,72
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	64,39
784 - Maľby	186,30
786 - Čalunnicke úpravy	1 846,31
D3 - PRÁCE A DODÁVKY M	997,00
M21 - 155 Elektromontáže	497,00
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení	500,00
D4 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	370,63
OST - vedľajšie rozpočtové náklady	370,63

ROZPOČET

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

03 - Ostatné stavebné úpravy - neoprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 781,12

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

4 566,04

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 400,10

1	K	622422131	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 driapaných do 10%	m2	414,337	3,05	1 263,73
---	---	-----------	---	----	---------	------	----------

VV		oprava brizolit omietky					
VV		"XPS hr.140mm"	21,141		21,141		
VV		"MW hr.180mm"	343,768		343,768		
VV		"MW hr.30mm"	49,428		49,428		
VV		Súčet			414,337		

2	K	622454521	Oprava omietok cement. štukových hladných oceľovým hladidlom 30-50%	m2	10,571	12,90	136,37
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

VV		oprava zvetralého sokla - odhad 50%					
VV		"S" 17,23*0,17*0,5+17,23*0,33*0,5*0,5			2,886		
VV		"J" 17,23*0,50*0,5			4,308		
VV		"Z" 10,08*0,50*0,5			2,520		
VV		"V" 10,08*0,17*0,5			0,857		
VV		Súčet			10,571		

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 165,94

3	K	967021112	Prisekanie ostien v murive kamennom alebo zmiešanom	m2	10,571	7,30	77,17
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

VV		odstránenie zvetralého sokla - odhad 50%					
VV		"S" 17,23*0,17*0,5+17,23*0,33*0,5*0,5			2,886		
VV		"J" 17,23*0,50*0,5			4,308		
VV		"Z" 10,08*0,50*0,5			2,520		
VV		"V" 10,08*0,17*0,5			0,857		
VV		Súčet			10,571		

4	K	978013161	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 50 %	m2	19,580	1,90	37,20
---	---	-----------	--	----	--------	------	-------

VV		otlčenie ostenia - pre opravu omietky ostenia					
VV		(1,50+2,20*2)*0,20*1			1,180		
VV		(0,60+0,90*2)*0,20*6			2,880		
VV		(1,80+1,80*2)*0,20*13			14,040		
VV		(0,90+1,40*2)*0,20*2			1,480		
VV		Súčet			19,580		

5	K	978015221	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 10 %	m2	414,337	0,35	145,02
---	---	-----------	---	----	---------	------	--------

VV		pre opravu brizolit omietky					
VV		"XPS hr.140mm"	21,141		21,141		
VV		"MW hr.180mm"	343,768		343,768		
VV		"MW hr.30mm"	49,428		49,428		
VV		Súčet			414,337		

6	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	3,256	16,00	52,10
---	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

7	K	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,256	9,70	31,58
---	---	-----------	--	---	-------	------	-------

8	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,256	14,00	45,58
---	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

9	K	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	3,256	1,50	4,88
---	---	-----------	--	---	-------	------	------

10	K	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	t	3,256	16,80	54,70
----	---	-----------	----------------------------	---	-------	-------	-------

11	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	t	3,256	60,55	197,15
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

12	K	979131411	Veľkokapacitný kontajner (dovoz, odvoz, prenájom)	kus	1,000	450,00	450,00
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

13	K	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	6,722	34,30	230,56
----	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

14	K	998990004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	hod	20,000	17,00	340,00
----	---	-----------	---------------------------------	-----	--------	-------	--------

VV		drobné nešpecifikované práce:					
VV		demontáž a spätná montáž nápisov, tabuliek					
VV		demontáž jestv.prvkov fasády					
VV		ostatné nešpecifikované práce					
VV		20			20,000		

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	vv		Súčet		20,000		
15	K	9999910	Energetický certifikát po zateplení	kus	1,000	1 200,00	1 200,00
16	K	9999999	Odtŕhová skúška - pre zateplenie	kus	1,000	300,00	300,00
D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV							5 847,45
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				631,94
17	K	711493121	Izolácia proti vode zvislá hr. min. 2mm	m2	21,141	29,00	813,09
	vv		na sokel				
	vv		"S" 17,23*0,17+17,23*0,33*0,5		5,772		
	vv		"J" 17,23*0,50		8,615		
	vv		"Z" 10,08*0,50		5,040		
	vv		"V" 10,08*0,17		1,714		
	vv		Súčet		21,141		
18	K	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	6,283	3,00	18,85
	D	721	Vnútrohá kanalizácia				84,87
19	K	721170966	Opr. PVC potrubia, prepojenie existujúceho potrubia D 140	kus	4,000	21,00	84,00
	vv		úprava zvodov po zateplení				
	vv		4		4,000		
	vv		Súčet		4,000		
20	K	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	0,871	1,00	0,87
	D	722	Vnútrohá vodovod				96,07
21	K	722000000	Vnútrohá vodovod	EUR	1,000	95,40	95,40
	vv		"úprava jestv. vodovodu pre pripojenie zásobník, ohrievača" 1		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
22	K	998722202	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	%	0,954	0,70	0,67
	D	723	Vnútrohá plynovod				1 392,45
23	K	723000000	Vnútrohá plynovod - úprava trasy potrubia na fasáde	EUR	1,000	1 200,00	1 200,00
24	K	723234350	Skrinka pre HUP	kus	1,000	180,00	180,00
25	K	998723202	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 12 m	%	13,831	0,90	12,45
	D	725	Zariadenie predmety				1 009,40
26	K	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	súbor	1,000	14,00	14,00
27	K	725539102	Montáž tlakových zásobníkov ostatných typov 80 l	súbor	1,000	99,00	99,00
28	M	5412A3103	Ohrievač vody 80l s tepelným čerpadlom, zásobník na kondenzát	kus	1,000	893,38	893,38
	vv		energetická trieda A+				
	vv		objem 80l				
	vv		napätie 220-240V				
	vv		výkon min. 1,2kW				
	vv		"max.spotreba el.energie 1,42kW*1		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
29	K	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	%	10,076	0,30	3,02
	D	764	Konštrukcie klampiarske				535,72
30	K	764454212	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d=100 + prekotvenie	m	30,820	15,80	486,96
	vv		spätná montáž s prekotvením				
	vv		(0,22+0,60+6,72)*2		15,080		
	vv		(0,22+0,60+7,05)*2		15,740		
	vv		Súčet		30,820		
31	K	764454802	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d=120 pre ďalšie použitie	m	30,820	1,29	39,76
	vv		(0,22+0,60+6,72)*2		15,080		
	vv		(0,22+0,60+7,05)*2		15,740		
	vv		Súčet		30,820		
32	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	5,292	1,70	9,00
	D	767	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				64,39
33	K	767311810	Demontáž svetlíkov so zasklením	m2	1,000	8,73	8,73
	vv		"demontáž vstupnej striešky pre spätnú montáž" 1		1,000		
	vv		Súčet		1,000		
34	K	767341426	Montáž obľej alebo polchej vchodovej striešky do steny z dutink. polykarbonátu alebo akryl. skla do 2,7 m	kus	1,000	54,90	54,90
	vv		spätná montáž striešky vstupu s kotvením				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		1		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
35	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	0,636	1,20	0,76
D		784	Maľby				186,30
36	K	784412301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	m2	41,400	0,70	28,98
	VV		maľba ostenia okna a spoločných ostení				
	VV		(1,50+2,20*2)*0,20*1*2		2,360		
	VV		(1,80+1,80*2)*0,20*13*2		28,080		
	VV		(0,60+0,80*2)*0,20*6*2		5,760		
	VV		(1,20+1,20*2)*0,20*1*2		1,440		
	VV		(0,80+0,80*2)*0,20*1*2		0,800		
	VV		(0,90+1,40*2)*0,20*2*2		2,960		
	VV		Súčet		41,400		
37	K	784448090	Maľba 1 far. dvojnás. miest. do 3,8m	m2	41,400	3,80	157,32
D		786	Čalunnicke úpravy				1 846,31
38	K	786622110	Lamelové žalúzie vnútorné	m2	49,800	37,00	1 842,60
	VV		"O1" 1,80*1,80*13		42,120		
	VV		"O2" 0,60*0,90*6		3,240		
	VV		"O3" 1,20*1,20*1		1,440		
	VV		"O4" 0,80*0,80*1		0,480		
	VV		"O5" 0,90*1,40*2		2,520		
	VV		Súčet		49,800		
39	K	998786202	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 12 m	%	18,536	0,20	3,71
D		D3	PRÁCE A DODÁVKY M				997,00
D		M21	155 Elektromontáže				497,00
40	K	210220100	Uzemňovacie vedenie	EUR	1,000	497,00	497,00
D		M22	156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				500,00
41	K	220000000	Kamerový systém - demontáž, spätná montáž	EUR	1,000	500,00	500,00
D		D4	PRÁCE A DODÁVKY INÉ				370,63
D		OST	vedľajšie rozpočtové náklady				370,63
42	K	00119	Zariadenie staveniska "Školy, univerzity a budovy na vzdelávanie"	%	112,313	3,30	370,63

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

04 - Ústredné vykurovanie - neoprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

IČO:

47415525

IČ DPH:

SK2023910207

Projektant:

GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			16 904,28
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	16 904,28	20,00%	3 380,86
Cena s DPH	v EUR		20 285,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

04 - Ústredné vykurovanie - neoprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

16 904,28

PSV - Práce a dodávky PSV

14 110,08

713 - Izolácie tepelné	278,48
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	437,00
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	3 256,65
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	3 248,93
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	6 527,08
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	168,74
783 - Dokončovacie práce - nátery	193,20
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	2 794,20

ROZPOČET

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

04 - Ústredné vykurovanie - neoprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 904,28

D PSV

Práce a dodávky PSV

14 110,08

D 713

Izolácie tepelné

278,48

1	K	713482131	Montáž trubíc, hr.30 mm, vnút.priemer do 38	m	18,000	3,50	63,00
2	M	631423631	Izolácia napr. TUBOLIT DG 30x35 - DN 25 (P235GH)	m	18,000	3,80	68,40
3	K	713482132	Montáž trubíc, hr.30, vnút.priemer 39-73	m	12,000	3,80	45,60
4	M	631423641	Izolácia napr. TUBOLIT DG 30x42 - DN 32 (P235GH) a DN40 (VIEGA)	m	12,000	4,50	54,00
5	K	63141612001	Izolácia kolien	hod	3,000	14,50	43,50
6	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	2,84	3,98

D 732

Ústredné kúrenie - strojovne

437,00

7	K	8-718-599-385	Hydraulická výhybka napr. BUDERUS DNA WHY 80/60 + montáž	ks	1,000	297,00	297,00
8	K	732331021	MTZ expanznej nádoby 12 l	ks	2,000	17,00	34,00
9	M	4846700004	Nádoba expanzná napr. REFLEX N 8/4, objem V=8 litrov, PN4	ks	2,000	53,00	106,00

D 733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

3 256,65

10	K	733166100	Plasthlinikové potrubie, spájané lisovaním D16x2	m	28,000	16,20	453,60
11	K	220023100	Prechod lisovací pre plasthlinikové potrubia D 16x1/2"	ks	14,000	4,50	63,00
12	K	733111113	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 15	m	48,000	12,10	580,80
13	K	733111114	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 20	m	24,000	13,80	331,20
14	K	733111116	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 32	m	12,000	22,00	264,00
15	K	733126060	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 do D 15 mm	ks	48,000	7,40	355,20
16	K	733126065	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 20 mm	ks	24,000	8,70	208,80
17	K	733126075	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 32 mm	ks	4,000	10,00	40,00
18	K	733124115	Redukcia 40/32, 40/25, 32/25	ks	6,000	25,50	153,00
19	K	733121845	Napojenie potrubia do DN 50 na existujúci rozvod	ks	6,000	20,00	120,00
20	K	733141102	Odvzdušňovacia nádoba, zberač vzduchu DN 50	ks	2,000	49,00	98,00
21	M	551119999	Kohút guľový DN 10	ks	2,000	4,60	9,20
22	K	722130813	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 50 + izolácia	m	95,000	2,20	209,00
23	K	733160801	Demontáž plastového potrubia do DN 25	m	28,000	0,95	26,60
24	K	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 5/4	ks	62,000	4,00	248,00
25	K	733190107	Ostatné tlakové skúšky potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 50	m	98,000	0,50	49,00
26	K	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,500	31,50	47,25

D 734

Ústredné kúrenie, armatúry

3 248,93

27	K	732420812	Demontáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového do DN 40	ks	1,000	8,30	8,30
28	K	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN do 40	ks	1,000	27,15	27,15
29	M	4261933280	Čerpadlo napr. GRUNDFOS ALPHA3 25-80, PN6	ks	1,000	575,77	575,77
30	K	734209103	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	ks	5,000	1,00	5,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	551121005	Kohút guľový-vypúšťací DN 15	ks	2,000	4,99	9,98
32	M	55181005271	Automat.odvzduš.ventil napr. FLEXVENT DN 15	ks	3,000	15,00	45,00
33	K	734209113	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	54,000	3,21	173,34
34	M	5511200011	Kohút guľový, DN 15	ks	2,000	4,73	9,46
35	M	551121501	Spätná klapka DN 15	ks	1,000	13,23	13,23
36	M	551139991	Filter závitový DN 15	ks	1,000	6,75	6,75
37	M	551141007	Dvojregulačný radiátorový ventil napr. RA-N priamy DN 10	ks	1,000	19,10	19,10
38	M	5511410123	Dvojregulačný radiátorový ventil napr. RA-N priamy DN 15	ks	11,000	20,00	220,00
39	M	5511410123.1	Dvojregulačný radiátorový ventil napr.RA-N rohový DN 15	ks	7,000	20,00	140,00
40	M	551140301	Regulačné šróbenie napr. RLV priame DN 10	ks	1,000	12,00	12,00
41	M	55114031966	Regulačné šróbenie napr. RLV priame DN 15	ks	11,000	16,00	176,00
42	M	55114031966	Regulačné šróbenie napr. RLV priame DN 15	ks	7,000	16,00	112,00
43	K	734209105	Montáž hlavica	ks	25,000	1,78	44,50
44	M	551159569	Termostatické hlavica napr. RA 2920	ks	25,000	35,50	887,50
45	K	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	12,000	3,95	47,40
46	M	5511410071	Dvojregulačný radiátorový ventil napr. RA-N priamy DN 20	ks	6,000	24,50	147,00
47	M	551140319667	Regulačné šróbenie napr. RLV priame DN 20	ks	6,000	17,40	104,40
48	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	8,000	4,32	34,56
49	M	551120021	Kohút guľový napr. HERZ Profi DN 25, PN50	ks	4,000	11,97	47,88
50	M	551121541	Spätná klapka DN 25	ks	2,000	19,17	38,34
51	M	5511400111	Filter závitový DN 25	ks	2,000	9,90	19,80
52	M	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	5,000	5,15	25,75
53	M	551120031	Kohút guľový napr. HERZ Profi DN32, PN40	ks	2,000	20,53	41,06
54	M	551121541.1	Spätná klapka DN 32	ks	2,000	25,14	50,28
55	M	551140031	Filter závitový DN 32	ks	1,000	26,22	26,22
56	M	734421161	MTZ Tlakomerov	ks	2,000	10,46	20,92
57	M	388510114	Tlakomer 0-600 kPa	ks	2,000	22,91	45,82
58	M	388510001	Tlakomerový kohút	ks	2,000	21,81	43,62
59	M	388510011	Kondenzačné slučka	ks	2,000	18,89	37,78
60	K	734494121	Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1,5 dĺžky do 220 mm	ks	2,000	6,88	13,76
61	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	0,300	64,21	19,26

D 735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá					6 527,08
62	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	25,000	3,54	88,50
63	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou dvojradového	ks	25,000	9,59	239,75
64	K	7351595304	Demontáž vykurovacích telies s armatúrami	ks	28,000	30,00	840,00
65	K	7351595211	Montáž vykurovacích telies panelových	ks	25,000	35,00	875,00
66	M	48453921508	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 21K 500x0800	ks	1,000	125,14	125,14
67	M	48453922506	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 500x0600	ks	2,000	112,13	224,26
68	M	48453922508	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 500x0800	ks	4,000	137,61	550,44
69	M	48453215504	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 21K 550x0400	ks	1,000	92,70	92,70
70	M	48453215505	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 21K 550x0500	ks	1,000	95,41	95,41
71	M	48453225507	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 550x0700	ks	1,000	134,57	134,57
72	M	48453225508	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 550x0800	ks	3,000	148,29	444,87
73	M	48453225510	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 550x1000	ks	3,000	175,78	527,34
74	M	48453225512	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 550x1200	ks	3,000	203,26	609,78
75	M	48453225514	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 22K 550x1400	ks	4,000	230,75	923,00
76	M	48453335508	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 33K 550x0800	ks	1,000	226,10	226,10
77	M	48453335509	Vykurovacie telesá doskové napr. KORAD 33K 550x1000	ks	1,000	264,27	264,27

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
78	M	4845466017	Korad držiak	ks	25,000	4,40	110,00
79	M	4845466114	Odvzdušňovacia zátka+záslepka k telesu	ks	25,000	2,00	50,00
80	K	4845466114	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch	%	1,650	64,21	105,95
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							168,74
81	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	kg	5,000	5,38	26,90
82	M	48460001	Doplnkové konštrukcie - montážny profilový spojovací materiál, závesy, kotvenia, šróbenia a pod.	kg	5,000	8,00	40,00
83	M	48458835001	Kĺzne uloženie napr. HILTI 2xDN 15 - DN 50	ks	4,000	25,00	100,00
84	K	998713202.1	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,100	1,67	1,84
D 783 Dokončovacie práce - nátery							193,20
85	K	783424340	Nátery kov.potr.a anmatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	84,000	2,30	193,20
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							2 794,20
86	K	Pol1	Vykurovací skúška	hod	48,000	17,30	830,40
87	K	Pol2	Napustenie vyk.sústavy	m3	1,000	17,30	17,30
88	K	Pol3	Vyčistenie a preplach sústavy vykurovania	ks	1,000	300,00	300,00
89	K	Pol4	Skúšky tlakové, funkčné, komplexné	ks	1,000	300,00	300,00
90	K	Pol5	Uvedenie do prevádzky	ks	1,000	200,00	200,00
91	K	Pol6	Revízie	ks	1,000	200,00	200,00
92	K	Pol7	Hydraulické vyregulovanie systému ŮK - nastavenie čerpadla	ks	1,000	24,00	24,00
93	K	Pol8	Hydraulické vyregulovanie systému ŮK - vykúr. telesá	ks	25,000	2,50	62,50
94	K	Pol9	Záverečný protokol o vyregulovaní	ks	1,000	60,00	60,00
95	K	Pol10	Stavebné práce + materiál	hod	20,000	25,00	500,00
96	K	Pol11	Odvoz materiálu na skládku	t	6,000	50,00	300,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

05 - Elektroinštalácia - neoprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

KS:

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

IČO:

47415525

IČ DPH:

SK2023910207

Projektant:

GOLD PROJECT, s.r.o., Okružná 689/5, 022 04 Čadca

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		2 219,85	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 219,85	20,00%	443,97
Cena s DPH		v EUR	2 663,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

3.

nov
①

Dátum a podpis:

22.2.2023

Dátum a podpis:

22.2.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt:

05 - Elektroinštalácia - neoprávnené náklady

Miesto:

Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum:

22.02.2023

Objednávateľ:

Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant:

GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ:

STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 219,85

M - Práce a dodávky M

2 219,85

21-M - Elektromontáže

2 219,85

ROZPOČET

Stavba: Obnova základnej umeleckej školy Krásno nad Kysucou

Objekt: 05 - Elektroinštalácia - neoprávnené náklady

Miesto: Krásno nad Kysucou č.167, KN562

Dátum: 22.02.2023

Objednávateľ: Mesto Krásno nad Kysucou, ul.1.Mája

Projektant: GOLD PROJECT,
s.r.o., Okružná
689/5, 022 04 Čadca

Zhotoviteľ: STAFIM SK, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **2 219,85**

D M Práce a dodávky M 2 219,85

D 21-M Elektromontáže 2 219,85

1	K	210010301.S	Krabica pristrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	1,000	1,70	1,70
2	M	345410002400.S	Krabica inštalačná KU 68-1901 KA pod omietku	ks	1,000	0,35	0,35
3	K	210111021.S	Domová zásuvka pre zapustenie montáž IP 44, vrátane zapojenia 250 V / 16A, 2P + PE	ks	1,000	7,20	7,20
4	M	345510004200	Jednozásuvka kompletná, s clonkami, s viečkom, IP44 5518A-2999 B biela	ks	1,000	8,90	8,90
5	K	210201080.S	Zapojenie LED svetidla IP20, stropného - nástenného	ks	25,000	11,00	275,00
6	K	210201261.S	Zapojenie LED svetidla IP20, zabudovateľné do podhľadu	ks	16,000	11,50	184,00
7	K	210201912.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	25,000	12,50	312,50
8	K	210201950.S	Montáž svetidla zapusteného do 0,5 kg	ks	16,000	12,50	200,00
9	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	25,000	1,00	25,00
10	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	25,000	1,40	35,00
11	K	210964323.S	Demontáž do súte - svetidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	25,000	2,40	60,00
12	K	210964401.S	Demontáž do súte - svetidla zapusteného do 0,5 kg vrátane odpojenia -0,00050 t	ks	16,000	1,50	24,00
13	M	348-1700	Svetidlo LED panel prisažený 1190x295,50 W, 5600Lm, IP20	ks	2,000	48,00	96,00
14	M	348-1705	Svetidlo LED panel prisažený 1200x135, 32W, 2800Lm, IP20	ks	21,000	32,50	682,50
15	M	348-1710	Svetidlo LED panel prisažený, 600x135, 16W, 1400Lm, IP20	ks	1,000	22,50	22,50
16	M	348-1720	Svetidlo LED panel prisažený 596x596, 40W, 4100Lm, IP20	ks	1,000	39,00	39,00
17	M	348-1725	Svetidlo LED bodové do SDK, 3W, IP40	ks	16,000	12,20	195,20
18	K	21328-0060	Pomocné podružné výkony	%	3,000	7,00	21,00
19	M	21328-0030	Podružný materiál	%	3,000	10,00	30,00

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo

Údaje o subdodávateľoch a predmety subdodávok

v súlade s ustanovením § 41 ods. 3 ZVO Objednávateľ požaduje od Dodávateľa, aby najneskôr v čase uzavretia Zmluvy o dielo uviedol:

1. údaje všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu: obchodné meno, sídlo, IČO
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

p. č.	Subdodávateľ	Oprávnená osoba konať	Predmet subdodávky	Percentuálny podiel subdodávok
1.	Dušan Vaňovec - Elektro - komp SNP 1380, 023 02 Krásno nad Kysucou IČO: 41828631 DIČ: 1021279435	Dušan Vaňovec nar.: 6. 4. 1972 adresa pobytu: Krásno nad Kysucou 1380 023 02 Krásno nad Kysucou	Elektromontážne práce	3,00 %
2.	Pavol Podolák 1. mája 1363, 023 02 Krásno nad Kysucou IČO: 37585762	Pavol Podolák nar.: 22. 12. 1972 adresa pobytu: Krásno nad Kysucou 1186 02302 Krásno nad Kysucou	Ústredné vykurovanie	15,00 %

V Krásne nad Kysucou, 22.02.2023